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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, październik 7
Teleks nr 484

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 754
maszynopis

W dniu 5 bm. w Zakładzie Górniczym „Konrad” odbyło się otwarte zebranie partyjne  
z udziałem I Sekretarza KW PZPR tow. Jerzego Wilka i Wojewody Legnickiego.  
Uczestniczyło w nim ok. 350 osób. Tematem zebrania było omówienie aktualnej sytuacji 
społeczno-gospodarczej w zakładzie pod kątem działań koniecznych do podjęcia dla 
zapewnienia samofinansowania kopalni. Program działań w tym zakresie przedstawili 
dyrektor naczelny ZG „Konrad” oraz dyrektor generalny KGHM. Z informacji KZ PZPR 
wynika, że powyższe spotkanie jest bardzo pozytywnie komentowane przez załogę,  
zwłaszcza przez bezpartyjnych.

Wczoraj w siedzibie WK ZSL odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Komisji 
Współdziałania Partii Politycznych. W trakcie posiedzenia wymieniono poglądy na temat 
przyszłości związków zawodowych.

W instancjach kontynuowane są prace związane z wznowieniem działalności  
związków zawodowych. We wszystkich KM/G odbyły się narady I sekretarzy KZ/POP  
i kierownictw jednostek gospodarczych. Powołane zostały sztaby koordynujące działalność. 
W zakładach pracy odbywają się odprawy i spotkania ze średnim dozorem, od których  
zależy kształtowanie klimatu wśród robotników. W komitecie Miejsko-Gminnym  
w Chojnowie powołano zespół propagandowy, którego zadaniem będzie udzielanie 
odpowiedzi na pytania, jakie wpłyną w temacie związków od załóg pracowniczych. Komitet 
Miejski PZPR w Głogowie prowadzi rozmowy indywidualne z 13 I sekretarzami KZ/POP  
z tych zakładów, gdzie sytuacja uważana jest jako dość skomplikowana. Trwają przygotowania 
do odbycia zebrań partyjnych, opracowuje się harmonogramy, ustala obsługujących.  
Nieco inaczej do tego podeszli towarzysze z KM PZPR w Jaworze – wprawdzie podjęto 
wszystkie niezbędne działania, ale oczekuje się, że inicjatywa odbycia zebrań partyjnych  
na tematy związkowe wpłynie oddolnie.

W 30 zebraniach partyjnych organizowanych w okresie 11–13 października wezmą  
udział członkowie kierownictwa Komitetu Wojewódzkiego PZPR (m.in. w zakładach 
górniczych, hutach miedzi, zakładach przemysłu lekkiego, ZM „Legmet”).

Komitety terenowe informują, że problem wznowienia działalności związkowej 
przyjmowany jest różnie. Na przykład w polkowickich zakładach pracy brak zupełnie  
dyskusji na ten temat, stąd nic nie można powiedzieć o klimacie wśród załóg. Również  
w Głogowskiej Fabryce Maszyn Budowlanych – po informacji dla aktywu i dozoru – nie było 
żadnej dyskusji. Zróżnicowane jest natomiast zachowanie byłych członków „Solidarności”. 
Oto niektóre wypowiedzi z zakładów rejonu głogowskiego: „nie wstąpię do nowych 
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związków, nie będę działał”, „trzeba ruszyć pełną parą do tworzenia nowych związków, 
niezależnie, jakie będą”. W niektórych legnickich zakładach (m.in. o przeważającej  
liczbie kobiet) obserwuje się oczekiwanie na to, co uchwali Sejm oraz na opublikowanie 
ustawy.

W miastach krążą opinie – po opublikowaniu komunikatu z posiedzenia Biura  
Politycznego – że nowe związki zawodowe będą partyjne. Snute są różnego rodzaju domysły 
na temat treści projektu ustawy. Do komitetów partyjnych zgłaszane są pytania czy obrady 
Sejmu będą transmitowane przez radio i telewizję. Ludzi interesuje zwłaszcza drugi dzień 
obrad. W związku z tym prosimy o wyprzedzającą informację na ten temat.

W środowisku pracowników węzła PKP Legnica–Miłkowice bardzo negatywnie 
przyjmowane jest zarządzenie Nr 43 Ministra Pracy, Płacy i Spraw Socjalnych dotyczące 
zmniejszenia ilości środków myjących przysługujących z tytułu zatrudnienia. Decyzję 
powyższą komentuje się w kontekście niedawnej wypowiedzi telewizyjnej ministra 
świadczącej o wystarczającej ilości środków czystości, pozwalających nawet na rezygnację  
z reglamentacji. Uważa się, że zarządzenie krzywdzi niektórych pracowników (np. 
maszynistów lokomotyw parowych, czyścicieli kotłów parowozowych) i nie zostało  
do końca przemyślane. Jako „naigrywanie się z ludzi” nazywana jest możliwość  
pobierania ekwiwalentu pieniężnego w zamian za przysługujące środki czystości w sytuacji, 
gdy artykuły te są objęte reglamentacją.

W województwie legnickim nie było wydarzeń godzących w ład i porządek społeczny. 
Załogi pracują normalnie.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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